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fortvivlet Middel som at skyde Folk, inden 
de saae, at det var saa galt, at de kunde frygte 
Ldr selv at blive slaaedeihjæl. Jeg tror, at 

en ærede Minister er kommen ti at se en 
hel Del forkert ikke blot paa denne, men ogsaa 
paa mange andre Sager. Jeg faar altid, 
naar den ærede Minister taler, det Indtryk, 
som om Ministeren taler til Soldater. 
Den ærede Minister er ikke rigtig kommen 
til at sætte sig ind i. at han sidder her som 
konstiftutionel Krigsminister, hele hans Gjø- 
ren og Laden og alle hans Udtalelser vidne 
ikke om, at han har opdaget, at han sidder 
her som konstitutionel Krigsminister. Hvad 
man saa kommer til at tale om, skinner det 
Samme igjennem, endogsaa overfor Spørgs- 
maalet om Geværerne Naar man skalhore 
saadanne Urimeligheder, at han auser Re- 
mingtongeværet, som vi have for Tiden, for 
et saa daarligt Gevær, at det slet ikke kan 
bruges i vor Tid, saa forekommer det mig, 
at Ministeren skylder noget større Grunde 
for en saadan Udtalelse end dem, vi have 
faaet ved de Brødet, som vi have været med 
til at se; thi de Fordele, det ny Gevær skal 
have, kunne ikke erettige til saa stærke Ud- 
talelser, om end de Fleste af os ville ind- 
tomme, at det er det bedste Gevær. Man 
kan do heller ikke se bort fra, at naar For- 
delen ikke er større, er det en ikke ganske lille 
Sum, der fordres til denne Forandring. Jeg 
fremhæver kun dette, fordi Ministeren ogsaa 
i dette Tilfælde taler til os paa den Maade, 
synes jeg, som jeg nævnte før. J  det Hele 
taget forundrer det mig med Hensyn til 
Spørgsmaalet om Gendarmerne. at Mini- 
steren ikke er i Stand til at indse, at Gen- 
darmerne ere og have altid været en Feil, 
han har jo kunnet faae det at høre her endog 
af sine egne Venner, ja, man har endogsaa 
hørt saa stærke Udtryk som, at man vilde 
ønske, at de vare vel ude af Verden, ja end- 
ogsaa, at de aldrig vare fødte. Saadanne 
Yttringer vilde ikke fremkomme naar man 
ikke havde en Overbevisning om, at det er 
et Feilgreb, at de ere komne. Jeg kan for- 
sikkre den ærede Ministetz at det Værste ved 
Gendarmerne er ikke Gendarmerne i og for 
sig, men det, at de gaa som en Trusel mod 
hele Folket. Det er næsten ikke muligt no«et 
Sted at komme sammen, uden at man flak 
have disse Gendarmer med, og man veed 
jo, hvor let det kan ske, at de gribe til det 
Skarpe. Man kan næsten sige, at vi ere 
nær ved at have, hvad man iTydskland kal- 
der for den lille Beleiriiigstilstand Det er i 
Virkeligheden det, der gjør Gendarmerne saa 
E r  adte.» Man kalder dem en paatrængende 

ø vendighed, mens jeg synes, at denne paa- 
trængende Nødvendighed dog kunde trænge 

til noget mere Begrundelse. Hvorledes kan 
det under de Forhold, i hvilke vi leve, være 
en paatrængende Nødvendighed at faae den 
Slags Mennesker frem? Er der noget Sted, 
man har forsøgt paa at gjøre Oprør? Man 
har nok seet, at de Herrer Ministre have 
frygtet for Oprør; man har hørt ale om, 
at Soldaterne vare beordrede til at blive i 
Kasernerne under Udstedelsen af provisoriske 
Finantslove osv., men jeg har aldrig set, at 
Folk have gjort nogetsomhelst Forsøg paa 
Oprør, som berettigede til at bruge Udtryk- 
let, at der var tvingende Nødvendighed for 
at faae disse Gendarmer. 

D i n e s e n  J  Anledning af de Be- 
mærkninger, som fremkom fra den sidste 
ærede Talen skal jeg sige, at det er mig, 
som har sagt, at jeg ønskede, at Gendare 
merne snatt kom ud af Verden og snarere 
ønskede, at de aldrig vare komne ind i Ver- 
den. Men jeg tilføiede rigtignok, at det var 
min Opfattelse, at det var de Herrer fra 
den anden Side, som ved deres Færd havde 
jort Gendarmerne nødvendige, og jeg gav de 

Herrer det Raad at optræde for Fremtiden 
i politisk Henseende saaledes, at vi kunde 
slippe a f  med Gendarmerne. Det Raad 
gjentager jeg her. 

Hansen  (Ribe Amts 2den Valgkreds): 
Den ærede Minister vilde ikke svare mig, 
idet» han sagde, at jeg kjæmpede mod Veir- 
møller. Det, jeg kjæmper imod, er Mini- 
steriets provisoriske Foranstaltninger og hele 
det provisoriske Befæstningsvæsen. Hvis den 
cerede Minister kalder det Veirniøller, nu,ja, 
saa kjæmper jeg imod Veirmoller. 

B .  H o l m ;  Jeg skal kun sige til det 
ærede Medlem for Frederiksborg Amts 3die 
Valgkreds (Dinesen), at han har givet m i g  
saa mange Raad i den Tid, jeg har været 
i Rigsdagen, at jeg næsten er bleven ban e 
derfor. Naar han siger, at vi skulle optræ e 
saaledes, at vi gjorde Gendarmerne unødven- 
dige, saa er det den Slags Udtalelser, som 
det er saa nemt at komme med, men som 
ingen Steder hører hjemme. D e t  ærede 
Medlem skulde virkelig ikke bebreide Andre, j 
at de træde skarpt op ved forskjellige Leilig- 홢 
heder. Jeg har staaet overfor det ærede 
Medlem adskillige Gange; Vorherre skal 
vide, han har ikke sparet os, men der er 
den Forskjel, at det ærede Medlem er saa 
heldig at have Magthaverne paa sin Side, 
medens vi have alle Magthaverne imod os. 

Tanke: D e n  høitærede Krigsminister 
veed, hvad ogsaa Thinget her veed, at de 


